
Lietot atbildīgi publiskās tualetes
No 1. maija visas deviņas publiskās automātiskās tualetes Ventspils pilsētā pieejamas bez maksas, lai nodrošinātu ērtāku, un viesmīlīgāku pakalpojumu gan iedzīvotājiem, gan pilsētas

viesiem, taču pašvaldība aicina tās lietot atbildīgi, nemest kanalizācijā sadzīves atkritumus un rūpēties par kopīgi lietojamo infrastruktūru.
Iepriekšējā pieredze liecina, ka bezmaksas pieejamība būtiski palielina apmeklētāju ērtības un samazina tehnisko bojājumu risku. Maksas tualetes vairākkārt tika uzlauztas, lai iegūtu iekasēto

naudu, radot mehānismu bojājumus un ievērojamus zaudējumus remontos. Bezmaksas pieejamība šo problēmu novērš un padara pakalpojumu drošāku.

Diemžēl, publisko tualešu bezmaksas pieejamībai ir arī blakusefekti, jo tās bieži izmanto arī tūristi, kas ceļo ar kemperiem, treileriem un tamlīdzīgi, tajās iztīrot savas ceļā sakrājušās WC

tvertnes. Tas rada dažādu nepiemērotu priekšmetu nonākšanu kanalizācijas caurulēs, kas rada to aizdambēšanos. Vairākas publiskās tualetes jau nācies atkārtoti remontēt neatbilstošas
lietošanas dēļ. Nereti to kanalizācijā nonāk pat bērnu pamperi, higiēniskās preces un citi sadzīves atkritumi, kas nobloķē sūkni kanalizācijas akā, kas pārsūknē notekūdeņus uz kanalizācija

tīkliem. Sevišķi tas ietekmē tualeti Dienvidu mola stāvlaukumā, kura atrodas zemāk, nekā tīkli kanalizācijas novadīšanai. Sūknim pārstājot darboties, aka pārplūst un diemžēl līdz tās

atsūknēšanai un sūkņa labošanai, nākas tualeti aizslēgt. Tiešī šī minētā piemēra dēļ pirms nedēļas tualetes pie Dienvidu mola bija slēgtas.
Pašvaldība aicina, nemest sadzīves atkritumus publiskajās tualetēs, izmantot tam paredzētās atkritumu urnas, saudzēt pilsētas infrastruktūru, lai tā kalpotu ilgāk un ērtāk visiem.

Publisko automātisko tualešu pieejamība bez maksas ir solis uz priekšu, lai pilsētu padarītu vēl viesmīlīgāku, ērtāku un sakoptāku. Tagad svarīgi, lai ikviens iedzīvotājs un pilsētas viesis rīkotos

atbildīgi un rūpētos par kopīgi lietojamajām ērtībām.

Publiskās tualetes izvietotas pulcēšanās vietu tuvumā – Reņķa dārzā, Dzirnavu laukumā, Jūrmalas parkā, Loču ielas stāvlaukumā, pie centrālās ieejas pludmalē, Dienvidu molā, Ostas ielā un

Pārventas Mežaparkā pie bērnu parka “Fantāzija”. Savukārt no 5. jūlija atvērta jauna publiskā tualete Sporta ielā 5, līdzās Ventspils skeitparkam.

Ventspils pašvaldība aicina būt līdzatbildīgiem un kopīgi saglabāt mūsu pilsētas tīrību un kārtību.


